
    

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
О мерах по реализации Феде-
рального закона "О стратеги-
ческом планировании в Рос-
сийской Федерации" на тер-
ритории Маловишерского го-
родского поселения Малови-
шерского муниципального 
района Новгородской области  

 
Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения  

Маловишерского муниципального района Новгородской области  

17 февраля 2023 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ 

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях разграни-

чения полномочий Совета депутатов Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области (далее – Ма-

ловишерское городское поселение) и Администрации Маловишерского муни-

ципального района Новгородской области в сфере стратегического планирова-

ния Маловишерского городского поселения,  

Совет депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерско-

го муниципального района Новгородской области 

РЕШИЛ: 

 

1. К полномочиям Совета депутатов Маловишерского городского поселе-

ния отнести: 

1) утверждение Стратегии социально-экономического развития Малови-

шерского городского поселения; 

2) определение порядка разработки и корректировки Стратегии социаль-

но-экономического развития Маловишерского городского поселения. 

2. К полномочиям Администрации Маловишерского муниципального 

района Новгородской области отнести: 

1) определение в пределах полномочий Маловишерского городского по-

селения приоритетов социально-экономической политики, долгосрочных целей 

и задач социально-экономического развития Маловишерского городского посе-

ления, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического 

развития Российской Федерации и Новгородской области; 



2 

 

2) определение отраслевых органов и структурных подразделений Адми-

нистрации Маловишерского муниципального района Новгородской области, 

уполномоченных на осуществление полномочий в сфере стратегического пла-

нирования; 

3) утверждение прогноза социально-экономического развития Малови-

шерского городского поселения на долгосрочный период. 

4) одобрение прогноза социально-экономического развития Маловишер-

ского городского поселения на среднесрочный период; 

5) принятие порядка разработки и корректировки прогноза социально-

экономического развития Маловишерского городского поселения на средне-

срочный и долгосрочный периоды; 

6) утверждение плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Маловишерского городского поселения; 

7) принятие решения о корректировке плана мероприятий по реализации 

Стратегии социально-экономического развития Маловишерского городского 

поселения; 

8) утверждение перечня муниципальных программ Маловишерского го-

родского поселения; 

9) утверждение муниципальных программ Маловишерского городского 

поселения и порядка их разработки, реализации и оценки их эффективности; 

10) определение порядка осуществления мониторинга и контроля реали-

зации документов стратегического планирования и подготовки документов, в 

которых отражаются результаты мониторинга реализации документов страте-

гического планирования; 

11) организация процесса разработки проекта Стратегии социально-

экономического развития Маловишерского городского поселения и ее коррек-

тировки; 

12) обеспечение согласованности и сбалансированности документов стра-

тегического планирования, разрабатываемых в Маловишерском городском по-

селении; 

13) иные полномочия в сфере стратегического планирования, отнесенные 

к полномочиям органов местного самоуправления. 

3. В рамках целеполагания, прогнозирования, планирования и прогнози-

рования к документам стратегического планирования Маловишерского город-

ского поселения отнести: 

1) документ стратегического планирования, разрабатываемый в рамках 

целеполагания, - Стратегия социально-экономического развития Маловишер-

ского городского поселения; 

2) документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках 

прогнозирования, к которым относятся: 

а) прогноз социально-экономического развития Маловишерского город-

ского поселения на долгосрочный период; 

б) прогноз социально-экономического развития Маловишерского город-

ского поселения на среднесрочный период. 



3 

 

3) документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках 

планирования и программирования, к которым относятся: 

а) план мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Маловишерского городского поселения; 

б) муниципальные программы Маловишерского городского поселения. 

4. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и корректировки Страте-

гии социально-экономического развития Маловишерского городского поселе-

ния Маловишерского муниципального района Новгородской области. 

5. Признать утратившими силу: 

решение Совета депутатов Маловишерского городского поселения от 

10.12.2015 №56 «О мерах по реализации Федерального закона на территории 

Маловишерского городского поселения»; 

решение Совета депутатов Маловишерского городского поселения от 

28.12.2015 №60 «О внесении изменений в решение Думы Маловишерского му-

ниципального района от 10 декабря 2015 года №28». 

6. Опубликовать решение в муниципальной газете «Маловишерский 

вестник». 

 

 

 

Глава Маловишерского  

городского поселения       Е.В. Евдокимова 

 

 

 

17 февраля 2023 года 

№ 125 

Малая Вишера   

 



Утвержден 
решением Совета депутатов     
Маловишерского городского    
поселения Маловишерского     
муниципального района           
Новгородской области от 
17.02.2023 №125 

 

 

Порядок 

разработки и корректировки Стратегии 

социально-экономического развития Маловишерского городского  

поселения Маловишерского муниципального района  

Новгородской области 
 

1. Стратегия социально-экономического развития Маловишерского го-

родского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области (далее - Маловишерское городское поселение) разрабатывается на дол-

госрочный период в целях определения приоритетов, целей и задач социально-

экономического развития Маловишерского городского поселения, согласован-

ных с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской 

Федерации, Новгородской области и Маловишерского муниципального района 

Новгородской области. 

 

2. Разработка и корректировка Стратегии социально-экономического раз-

вития Маловишерского городского поселения осуществляется в форме проекта 

решения Совета депутатов Маловишерского городского поселения и вносится 

Главой Маловишерского городского поселения на рассмотрение и утверждение 

в Совет депутатов Маловишерского городского поселения в соответствии с Ус-

тавом Маловишерского городского поселения и Регламентом Совета депутатов 

Маловишерского городского поселения. 

 

 
____________________________________ 

consultantplus://offline/ref=C4DC3194363000ACCD91FE9DC76993CB3723521C40028B7949E5CBDC11C795FCAE1EFC3F4D17BEA7D23F2DC8892AB77429A87C7BA302B3889C75B4E5v5e3L
consultantplus://offline/ref=C4DC3194363000ACCD91FE9DC76993CB3723521C40028B7949E5CBDC11C795FCAE1EFC3F4D17BEA7D23F2DC8892AB77429A87C7BA302B3889C75B4E5v5e3L
consultantplus://offline/ref=C4DC3194363000ACCD91FE9DC76993CB3723521C470A837244E696D6199E99FEA911A3284A5EB2A6D23F2CCD8175B26138F0737EBA1CB2978077B6vEe4L

